
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ１利根川ダム管内放流
警報設備他設計業務

群馬県利根郡みなかみ町
～ 群馬県沼田市

119日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　小宮　秀樹

群馬県前橋市元総社町
593-1

2019/11/1
三井共同建設コンサルタ
ント（株）

東京都品川区大崎１－１１
－１

5011101020526
簡易公募型競争入札
方式

有 36,311,000 29,040,000 79.98%

Ｒ１年久慈川築堤詳細設
計業務

茨城県常陸太田市 115日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2019/11/5
セントラルコンサルタント
（株）

東京都中央区晴海２－５
－２４

1010001088264
簡易公募型競争入札
方式

有 37,202,000 29,700,000 79.83%

Ｒ１年那珂川築堤詳細設
計業務

茨城県水戸市 115日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2019/11/5
セントラルコンサルタント
（株）

東京都中央区晴海２－５
－２４

1010001088264
簡易公募型競争入札
方式

有 32,483,000 25,960,000 79.92%

Ｒ１国営ひたち海浜公園科
技博便所他建築改修設計
業務

茨城県ひたちなか市 141日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

国営常陸海浜公園事
務所

国営常陸海浜公園事
務所長　小島　孝文

茨城県ひたちなか市馬渡
字大沼605-4

2019/11/5
（株）ａｎｄＨＡＮＤ建築設計
事務所

茨城県つくば市東新井２９
－１３

5050001033584 一般競争入札 有 3,069,000 2,365,000 77.06%

Ｒ１Ｇ国道２０号八王子南
ＢＰ館第二トンネル詳細修
正設計業務

東京都八王子市 206日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

相武国道事務所
相武国道事務所長
外川　和彦

東京都八王子市大和田町
4-3-13

2019/11/5 中央コンサルタンツ（株）
愛知県名古屋市西区那古
野２－１１－２３

9180001026134
簡易公募型競争入札
方式

有 107,899,000 86,350,000 80.03%

Ｒ１Ｇ国道２０号八王子南
ＢＰ大船寺田地区地質調
査業務

東京都八王子市 147日間 地質調査業務 相武国道事務所
相武国道事務所長
外川　和彦

東京都八王子市大和田町
4-3-13

2019/11/5
基礎地盤コンサルタンツ
（株）

東京都江東区亀戸１－５
－７

2010601036670
簡易公募型競争入札
方式

有 16,665,000 13,915,000 83.50%

Ｒ１Ｇ国道２０号八王子南
ＢＰ館地区地質調査業務

東京都八王子市 147日間 地質調査業務 相武国道事務所
相武国道事務所長
外川　和彦

東京都八王子市大和田町
4-3-13

2019/11/5 応用地質（株）
東京都千代田区神田美土
代町７番地

2010001034531
簡易公募型競争入札
方式

有 16,247,000 13,519,000 83.21%

Ｒ１Ｊ相武国道管内地質調
査業務

東京都八王子市 ～ 神奈
川県相模原市

107日間 地質調査業務 相武国道事務所
相武国道事務所長
外川　和彦

東京都八王子市大和田町
4-3-13

2019/11/5 応用地質（株）
東京都千代田区神田美土
代町７番地

2010001034531
簡易公募型競争入札
方式

有 15,521,000 13,145,000 84.69%

Ｒ１宮ヶ瀬ダム貯水池測量
業務

神奈川県相模原市 ～ 神
奈川県愛甲郡愛川町

146日間 測量
相模川水系広域ダム
管理事務所

相模川水系広域ダム
管理事務所長　竹本
隆之

神奈川県相模原市緑区青
山字南山2145-50

2019/11/6 国際航業（株） 東京都千代田区六番町２ 9010001008669
簡易公募型競争入札
方式

有 37,763,000 30,470,000 80.69%

Ｒ１常陸河川国道管内道
路占用適正化業務

茨城県結城市 ～ 茨城県
笠間市

114日間 測量 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2019/11/6 第一航業（株）
東京都杉並区阿佐谷北３
－４１－１２

6011301004311
簡易公募型競争入札
方式

有 9,724,000 8,800,000 90.50%

Ｒ１江戸川ＣＣＴＶ設備他
設計業務

千葉県野田市 113日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
中村　伸也

千葉県野田市宮崎134 2019/11/7 （株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻
町１－２０－４

5010001050435
簡易公募型競争入札
方式

有 15,961,000 12,760,000 79.94%

Ｒ１八ッ場ダム管内修正設
計業務

群馬県吾妻郡長野原町 133日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

八ッ場ダム工事事務
所

八ッ場ダム工事事務
所長　朝田　将

群馬県吾妻郡長野原町大
字与喜屋11

2019/11/8
Ｒ１八ッ場ダム管内修正設
計業務八千代エンジニヤ
リング・中央開発設計共同

東京都台東区浅草橋５－
２０－８

－
簡易公募型競争入札
方式

有 20,713,000 20,680,000 99.84%

Ｒ１武蔵放送設備他詳細
設計業務

埼玉県比企郡滑川町 ～
埼玉県熊谷市

112日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

国営昭和記念公園事
務所

国営昭和記念公園事
務所長　伊藤　康行

東京都立川市緑町3173 2019/11/8 電設コンサルタンツ（株）
東京都千代田区神田錦町
３－６

9010001023230
簡易公募型競争入札
方式

有 28,127,000 23,760,000 84.47%

あきる野庁舎（１９）敷地調
査

東京都あきる野市 132日間 測量 甲武営繕事務所
甲武営繕事務所長
城谷　泰朗

東京都立川市緑町3567 2019/11/8 （株）オオバ
東京都千代田区神田錦町
３－７－１

9013201001170
簡易公募型競争入札
方式

有 7,502,000 7,502,000 100.00%

Ｒ１高崎管内重要水防箇
所外検討業務

群馬県高崎市 135日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　福井　貴規

群馬県高崎市栄町6-41 2019/11/11 （株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町
３－２１－１

7010001042703
簡易公募型競争入札
方式

有 12,617,000 10,450,000 82.82%

Ｒ１高浜樋管設計業務 茨城県石岡市 197日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

霞ヶ浦導水工事事務
所

霞ヶ浦導水工事事務
所長　矢作　智之

茨城県土浦市下高津2-1-
3

2019/11/14
（株）オリエンタルコンサル
タンツ

東京都渋谷区本町３－１２
－１

4011001005165
簡易公募型競争入札
方式

有 29,997,000 23,892,000 79.65%

令和元年度大宮国道上尾
道路Ⅰ期再算定等業務

埼玉県上尾市 91日間
補償関係コンサ
ルタント業務

大宮国道事務所
大宮国道事務所長
田中　倫英

埼玉県さいたま市北区吉
野町1-435

2019/11/14 （株）四門
東京都千代田区神田三崎
町２－４－１

7010001018827
簡易公募型競争入札
方式

有 18,590,000 14,663,000 78.88%

Ｒ１日光砂防管内ＣＣＴＶ
設備他設計業務

栃木県日光市 132日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

日光砂防事務所
日光砂防事務所長
佐藤　保之

栃木県日光市萩垣面2390 2019/11/19 電設コンサルタンツ（株）
東京都千代田区神田錦町
３－６

9010001023230
簡易公募型競争入札
方式

有 18,359,000 15,015,000 81.79%

Ｒ１中橋橋梁及び取付道
路予備設計業務

栃木県足利市 224日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　髙田　昇一

栃木県足利市田中町661-
3

2019/11/19
八千代エンジニヤリング
（株）

東京都台東区浅草橋５－
２０－８

2011101037696
簡易公募型競争入札
方式

有 52,316,000 49,720,000 95.04%

Ｒ１渡良瀬川河川事務所
建築設備改修設計業務

栃木県足利市 132日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　髙田　昇一

栃木県足利市田中町661-
3

2019/11/20 （株）池澤設計
栃木県宇都宮市北若松原
２－１１－１９

2060002001063 一般競争入札 有 4,598,000 4,565,000 99.28%

Ｒ１相模川定期縦横断測
量業務

神奈川県平塚市 ～ 神奈
川県茅ヶ崎市

99日間 測量 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
澁谷　慎一

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2019/11/21 神奈川調査設計（株）
神奈川県伊勢原市桜台３
－１４－１１

6021001021011
簡易公募型競争入札
方式

有 20,823,000 16,852,000 80.93%

Ｒ１Ｇ国道２０号日野ＢＰ
（延伸）環境調査業務（そ
の１）

東京都日野市 400日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

相武国道事務所
相武国道事務所長
外川　和彦

東京都八王子市大和田町
4-3-13

2019/11/21
（株）オリエンタルコンサル
タンツ

東京都渋谷区本町３－１２
－１

4011001005165
簡易公募型競争入札
方式

有 52,173,000 42,009,000 80.52%

Ｒ１Ｇ国道２０号日野ＢＰ
（延伸）環境調査業務（そ
の２）

東京都日野市 400日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

相武国道事務所
相武国道事務所長
外川　和彦

東京都八王子市大和田町
4-3-13

2019/11/21 （株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻
町１－２０－４

5010001050435
簡易公募型競争入札
方式

有 44,594,000 35,486,000 79.58%

Ｒ１利根川下流管内測量
業務

千葉県銚子市 ～ 茨城県
神栖市

98日間 測量
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　大谷　悟

千葉県香取市佐原イ4149 2019/11/22 東日本総合計画（株）
東京都墨田区業平３－１４
－４

3013301008369
簡易公募型競争入札
方式

有 11,341,000 8,954,000 78.95%

Ｒ１北首都国道事務所川
口宿舎耐震診断業務

埼玉県川口市 70日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

北首都国道事務所
北首都国道事務所長
山田　博道

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2019/11/22
（有）エーアンドエー構造
研究所

長野県松本市白板２－３
－４０

1100002019325 一般競争入札 有 3,289,000 3,278,000 99.67%

令和２年度損失補償算定
標準書（立竹木・通損）単
価改訂業務

埼玉県さいたま市 118日間
補償関係コンサ
ルタント業務

関東地方整備局
関東地方整備局長
石原　康弘

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2019/11/26 （一財）公共用地補償機構
東京都文京区音羽２－２
－２

3010005018876
簡易公募型競争入札
方式

有 9,746,000 9,460,000 97.07%

Ｒ１霞ヶ浦管内（外浪逆浦
右岸・西浦右岸）波浪対策
箇所堤防測量

茨城県稲敷市 ～ 茨城県
潮来市

94日間 測量 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
須藤　純一

茨城県潮来市潮来3510 2019/11/26 （株）オリス
新潟県新潟市中央区鳥屋
野３１０

6110001000965
簡易公募型競争入札
方式

有 44,341,000 36,080,000 81.37%

Ｒ１新山梨環状道路和戸Ｉ
Ｃランプ橋詳細設計業務

山梨県甲府市 126日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　安谷　覚

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2019/11/26
八千代エンジニヤリング
（株）

東京都台東区浅草橋５－
２０－８

2011101037696
簡易公募型競争入札
方式

有 107,382,000 104,500,000 97.32%

Ｒ１諏訪バイパス道路整備
計画設計業務

長野県諏訪市 ～ 長野県
諏訪郡下諏訪町

183日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

長野国道事務所
長野国道事務所長
塩谷　正広

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2019/11/28 （株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町
３－２１－１

7010001042703
簡易公募型競争入札
方式

有 41,371,000 33,330,000 80.56%


